SERY. mwmﬁw A ?‘i{m‘i E‘}E?Hﬁ

TR 5\1};%% A UFE.S
‘ 2

LICTRUTTORY AV RIS TRATIVG ‘
(M Q@a% %g; e

Q§TE§M!NAZE@M§ DIRIGENZIALE

Annotata a& Rewsstm %e;:;%saﬁe
20T OGGETTO: impegno spesa di € 23.616,80

in data
tassa rifiuti scuole anmo 2002

N”""*ZTE

N, 19 SETTORE X1

DATA OF €. 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DEI FONDI

BIL. 2003 cap 15K6.¢ MP. (100
) BRZE
FUNZ.  Uh SERV. 09 INTER. O/

Lanno duemilatre, il giormo <l < del mese di o o
nellufficio del Settore Xlil, il Dirigente Dr. S.Di Stefam ha adottato

la sequente determinazione:



SETTORE XIIT - PUBBLICA ISTRUZIONE

11 Dirigente del Settore

Vista la proposta protn._ 564 _del 0L-0L -03 della Titolare della
Posizione Organizzativa det Servizi Scolastici, Sig.ra Sbezzi Maria, parte mtegranie
sostanziale del presente atio;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell'art.53 del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi,

Visti i pareri favorevoli resi daghi organi competenti ai sensi dell'art.65, co.2, del
predetto regolamento, pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Visto l'art.47 dello Statuto di questo Comune;
DETERMINA

1 -Impegnare, per quanto esposto in premessa, la spesa di € 23.616,80 per il
pagamento della tassa dei cifiuti solidi urbani delle scuole e del locale Rachelet preso
in locazione per la scuola elementare sita 2 Marina di Ragusa;

7 — Liquidare la spesa di € 23.6 16,80 relativa alla tassa di che trattasi finanziandola
con le somme previste alla Funzione 04 — Interv.07 Serv.05 Cap 15766 1002
3 © Autorizzare I'Ufficio di Ragioneria ad emettere i mandati di pagamento relativi aght
importi di cui alle cartelle esattoriali da accreditare sul ¢/c bancario n. 47 43/56 —
Monte dei Paschi Serit sede di Ragusa.

ey penapnes g b BETLE
o1 nETTORE M

LA L wram




‘‘‘‘‘

e, - s & .

s . :

e o whoae Fow - sl &
¥ i

ety ‘“5*.;'

Da trasmettersi ai seguenti uffict:

Il Dirigente del Settore

!

N
t




~ERI Al SENSI DELLA L.R. 48/91 (ART.53 E 55 1.142/30)

SETTORE FINANZA E CONTABILITA

S attesta la regolarita contabile di cui all'art 53, co.1 della legge 142/S0

i RESPONSABILE Di RAGIONERIA

Si attesta la copertura finanziaria
' . 1
/ p -0k 6 ~3
%d{\ﬁﬁ*\ 484 IL RESPO $1LE DI RAGIONERIA
] .

i

i sottnscritto messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, allAlbo

Sretario. Per la durata di giomni sette, copia della suestesa determinazione dirigenziale e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

B

Addi _ AL g a;ﬁf e

IL MESSO COMUNALE

o

o .

i sottoscrittc messo comunale attesta il com imento del suindicato periodo di
pubbéécazéoneecieé dal AL %ﬁw’B al Zéé'a‘g/ﬂ b
-t

addi __2.8[60e b
.

L MESSO COMUNALE




Settore XITT - Pubblica Istruzione

PROPOSTA DI DETERAM

HINAZIONE D

RIGENZIALE

Prot. I¥, gé{
det 0L -0l - 03

Oggetto: impegno spesa di € 23.616,80 tassa rifiati solidi scuole anno 2002-

AL DIRIGENTE DEL SETTORE XIII
SEDE

La sottoscritta Sig.ra Shezzi Maria, Titolare della Posizione Organizzativa del
Servizio Pubblica Istruzione, propone quanio segue:

Premesso che fra oli oneri relativi alle scuole, posti a carico degli Enti locali dall'art.
3.comma 2, della legge dell'l1 gennaio 1996, n. 23, rientra anche il pagamento della
tassa per lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani;

che detto argomento pitt volte & stato ripreso dalla Presidenza del Consighio dei
Ministri, dal Ministero degli Interni nonché dal Ministero della Pubblica Istruzione;

Che con 'accordo raggiunto in seno alla Conferenza Stato — citta si ¢ chiusa la lunga

controversia sulla titolarita dell'obbligo tributario che viene posto a carico dello stato

che. in concreto dovra corrispondere una somma ai Comuni e alle Province a titolo di
copertura della mancata riscossione del tributo;

Viste le cartelle esattoriali trasmesse dalle scuole relative al pagamento della tassa di
che trattasi per 'anno 2002 per complessive € 23.616,80;

Preso atto che le scuole individuate per il pagamento del tributo di cui sopra risultano
iscritte nel ruolo comunale;

Visto il contratto sottoscritto dal Dirigente del Settore Contratti di questo Comune ¢
dal Sacerdote Carmelo Tidona rappresentante della Parrocchia San Giovanni con sede
in Ragusa, per il locale denominato Villa Bachelet preso in locazione per la sede di
scuola elementare;

Tutto cid premesso si propone alla S.V. per gh af@conssguenziaﬁ.

3

La Titolare ii;gtl’osizione Organizzativa



